Fica indicada e anulada parcialmente para fazer face a diferença do valor de aumento do recurso financeiro do Programa e Ação ora 
indicados, a seguinte dotação orçamentária:

07.00.00 – Secretaria Municipal de Finanças
07.01.00 – Secretaria Municipal de Finanças
99.999.9999-9999 – Reserva de Contingência e Reserva para Emendas Impositivas - Outras Despesas Correntes (-) 
R$ 30.502,13 (trinta mil quinhentos e dois reais e treze centavos).

Sala das Sessões, 22 de dezembro de 2025

Wallace Ananias de Freitas Bruno
Vereador

Justificativa: 

O presente vereador, no uso de suas atribuições legais, destinará o valor supracitado por meio de emenda impositiva à APAE – Associação de Pais e